

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/61741,100-euro-za-kazdego-przemyconego-Pakistanczyka.html>
27.09.2024, 15:26

100 euro za każdego przemyconego Pakistańczyka

Paweł Biskupik
12.08.2024

Funkcjonariusze SG z placówki w Świecku w trakcie kontroli drogowej zatrzymali sześciu Pakistańczyków, którzy zamierzali wbrew przepisom dostać się do Niemiec. Zatrzymano także dwóch Gruzinów, których za pomoc cudzoziemcom w usiłowaniu nielegalnego przekroczenia polsko-niemieckiej granicy, osadzono w międzyrzeckim areszcie śledczym.

W ubiegłym tygodniu (6 sierpnia) strażnicy graniczni ze Świecka na jednej ze słubickich ulic prowadzącej do granicy z Niemcami, zatrzymali do kontroli drogowej osobową mazdę na polskich tablicach rejestracyjnych. Kierowcą pojazdu był 22-letni obywatel Gruzji, który zamierzał wbrew przepisom przewieźć przez polsko-niemiecką granicę sześciu cudzoziemców pochodzących z Pakistanu. Cudzoziemcy nie posiadali żadnych dokumentów potwierdzających tożsamość i legalność ich pobytu w Polsce. W trakcie rozmowy z funkcjonariuszami oświadczyli, że z Białorusi przedostali się do Polski, skąd samochodem prowadzonym przez Gruzina zamierzali przekroczyć wbrew przepisom polsko-niemiecką granicę. Za transport sześciu cudzoziemców do Niemiec kierowca miał otrzymać 600 euro. Pakistańczyków zatrzymano za usiłowanie przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Po wysłuchaniu zarzutów, przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 3 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszaniu na dwa lata. Wobec cudzoziemców wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu, a do czasu ich zakończenia, mężczyźni zostali umieszczeni w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Natomiast kierowcę zatrzymano za udzielenie pomocy nielegalnym migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy z Polski do Niemiec. W toku prowadzonych czynności 8 sierpnia zatrzymano kolejnego obywatela Gruzji, który jest także podejrzewany o udział w tym przestępczym procederze. Gruzini usłyszeli zarzuty, przyznali się do zarzucanych im czynów i decyzją sądu zostali aresztowani na 3 miesiące. Jednocześnie mając na uwadze ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego, wobec Gruzinów funkcjonariusze SG wszczęli postępowania o zobowiązaniu ich do powrotu. Teraz podejrzanych cudzoziemcom grożą kary pozbawienia wolności nawet do 8 lat.



Cudzoziemcy zatrzymani w osobowej maździe



Cudzoziemcy zatrzymani w osobowej maździe



Cudzoziemcy zatrzymani w osobowej maździe